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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

گوناگون

مهر - رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این 
که استقلال کردستان عراق تشنج جدیدی ایجاد 
خواهد کرد، افزود: این سیاست صهیونیست 
هاست که می خواهند منطقه را شعبه شعبه کنند.
علی لاریجانی پس از بازدید از نمایشگاه کتاب 
دفاع مقدس در جمع خبرنگاران در خصوص 
استقلال کردستان عراق گفت: ما کشور عراق 
را کشور دوست و همسایه خود می دانیم، ما به 
خاطر جنگ طولانی که صدام علیه ایران انجام 
داد، مشکلات زیادی را تحمل کردیم و مشکلات 

زیادی برای ایران، عراق و منطقه به وجود آمد.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: حمایت 
هایی از گروه های مختلف به ویژه شیعیان، سنی 
ها و کردهای عراق، گروه اتحادیه و گروه های 
دیگر که در اقلیم کردستان هستند، انجام دادیم.
وی اظهار کرد: گروه هایی که در اقلیم کردستان 
هستند دوستان ما هستند و به آن ها کمک کردیم 
که دولت جدید عراق را در ساختاری دموکراتیک 
ایجاد کنند. از ابتدا که آمریکایی ها عراق را اشغال 
کردند به دنبال این بودند که قانون اساسی برای 
عراق بنویسند، در آن زمان ایران و مرجعیت 
عراق ایستادگی کردند.  وی ادامه داد: دولت 
وحدت ملی هم در عراق شکل گرفت که رئیس 
جمهور از آن کردها بود و نخست وزیر از شیعیان و 
رئیس مجلس هم از اهل سنت؛ بر اساس ساختار 

دموکراتیک، دولت وحدت ملی شکل گرفت.
لاریجانی گفت: به محض حمله داعش، دولت 
عراق و اقلیم کردستان از ما کمک خواستند، ما 
هم به دولت عراق و هم به اقلیم کردستان برای 
شرایط  آن  در  کردیم.  کمک  داعش  سرکوب 
بحرانی که داعش مرتب بخش هایی از عراق را 
می گرفت، هیچ کس به دولت عراق کمک نمی 
کرد و ایران بود که در کنار دولت عراق و اقلیم 

کردستان قرار گرفت.
لاریجانی تصریح کرد: آن چیزی که مایه تاسف 

است این است که هنوز ماجرای داعش در عراق 
تمام شده نیست. هنوز هویجه و مناطق دیگری 
در تصرف داعش هستند و تنها موصل آزاد شده 
است، در این شرایط بحث در مورد استقلال 

کردستان عراق مطرح شد.
رئیس مجلس با اشاره به رایزنی مقامات اقلیم 
کردستان با ایران گفت: به دوستانی که از اقلیم 
کردستان از گروه های مختلف به ایران آمدند به 
صراحت اعلام کردیم که این کار، مجدد تشنج 
جدیدی در عراق به وجود می آورد. هنوز ماجرای 
تروریستی حل نشده، شما بحران جدیدی ایجاد 
می کنید. وی با اشاره به برخی انتقادات اقلیم 
با  کرد:  اظهار  مرکزی  حکومت  از  کردستان 
حکومت مرکزی عراق هم صحبت هایی داشتیم، 
آن ها هم گفت و گوهایی با اقلیم داشتند، اما به 
نظر می رسد دسیسه های دیگری، تحریکاتی در 

کردستان انجام داد. 
لاریجانی تاکید کرد: این کار برای اقلیم کردستان 
دردسر ایجاد می کند. این کار مورد حمایت 
هیچ کشوری نیست، ما به هیچ وجه از تجزیه 
عراق حمایت نمی کنیم. تجزیه عراق و تجزیه 
سایرکشورهای منطقه را به مصلحت نمی دانیم، 

این سیاست صهیونیست هاست که می خواهند 
منطقه را شعبه شعبه کنند. این کار را نه برای 
عراق، نه برای کردها و نه برای بقیه اقوام به 
مصلحت نمی دانیم، زیرا ماجرای جدیدی در 

منطقه ایجاد می شود.
اقلیم  رفتار  این  وجه  هیچ  به  کرد:  تاکید  وی 
به  نه  و  خودشان  مصلحت  به  نه  را  کردستان 
مصلحت منطقه می دانیم و تجزیه طلبی در منطقه 
را نمی پذیریم؛ لذا موضع مجلس هم همین 
خواهد بود و ما هر گونه کمک به دولت مستقر را 

به صلاح ملت عراق می دانیم. 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری هم با بیان این که 
همه پرسی کردستان عراق توطئه ای از سوی رژیم 
صهیونیستی است، افزود: در شرایطی که داعش 
رو به پایان است مسئله همه پرسی را ایجاد کردند. 
آیت ا... محمدی گلپایگانی در مراسم افتتاح 
مدارس بنیاد برکت در آذربایجان غربی اظهار 
کرد: موضوع همه پرسی در کردستان عراق یک 

فاجعه به شمار می رود.
وی  خاطرنشان کرد: موضوع همه پرسی و مسائل 
آن گرفتاری زیادی را هم برای خودشان و هم 

برای کشورهای همسایه ایجاد خواهد کرد .

رئیس مجلس :

استقلال کردستان عراق تشنج جدیدی 
ایجاد خواهد کرد

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به عملكرد 
ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی در 
دولت یازدهم، اظهار کرد : در دولت دوازدهم نیز 
مصمم هستیم كه راه مبارزه با مفاسد اقتصادی را 
با جدیت هرچه بیشتر ادامه دهیم و پرچم مبارزه 
به  با فساد را همچنان برافراشته نگه داریم. 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، جهانگیری  
با اشاره به تلاش های دبیرخانه ستاد در تدوین 
موضوعات و پیگیری جدی برنامه های ستاد، 
اظهار کرد: دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه 
با مفاسد اقتصادی با وجود نوپا بودن در دولت 
یازدهم، كار سختی را در پیش رو داشت و با 

وجود همه مشكلات و محدودیت ها خوشبختانه 
عملكرد و دستاوردهای خوبی داشت. معاون اول 
رئیس جمهور اظهار امیدواری كرد: برنامه دولت 
الكترونیك در دولت دوازدهم به معنای واقعی و به 
طور كامل اجرا شود تا هم شاهد رضایت مردم و 
هم شفاف سازی باشیم چرا كه جز از طریق شفاف 
سازی و اطلاع رسانی و آزادی رسانه ها نمی توان 
از بروز تخلفات و فساد جلوگیری كرد.وی اضافه 
كرد: گروهی از فعالان اقتصادی به دلیل شرایط 
اقتصادی كشور با مشكل مواجه شده اند كه باید 
از این افراد حمایت شود تا برای بازسازی بنگاه 

های اقتصادی خود فرصت پیدا كنند.

جهانگیری:

مبارزه با فساد را با جدیت بیشتر ادامه می دهیم 

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان این که پیش 
بینی درآمد نفتی امسال 75 تا 80 هزار میلیارد 
تومان است، افزود: سامانه ثبت حقوق و مزایا 

امسال طبق قانون برنامه ایجاد می شود.
نوبخت با بیان این که هیچ برنامه ای برای افزایش 
قیمت حامل های انرژی نداریم، افزود: افزایش 
قیمت دست مجلس است و این اجازه در بودجه 

به ما داده شده است اما تورم برایمان مهم است.
وی ادامه داد: پنج شنبه این هفته با حضور رئیس 

جمهور در ستاد اقتصادی، قیمت نفت و ارز در 
بودجه 97 مشخص می شود.

وی تصریح کرد: نرخ یکسان سازی ارز کمی با 
تغییر، در محدوده نرخ مبادله ای است.

وی با بیان این که اجازه تشکیل حباب در بازار 
بورس را نمی دهیم، افزود: سال گذشته 5 هزار 

میلیارد تومان مالیات مخفی شناسایی کردیم.
نوبخت گفت: طرح تفویض اختیار به استان ها، 
و در نهایت دهیاری ها  شهرستان ها، شهرها 

برای حذف غیرنیازمندان یارانه بگیر تهیه شد و تا 
کنون 4 میلیون و 200 هزار نفر از دریافت یارانه 
حذف شد ه اند.  به گفته وی، تا پایان مهرماه 35 
هزار میلیارد تومان اوراق اسناد خزانه اسلامی 
و بودجه نقد برای طرح های عمرانی اختصاص 
خواهد یافت. وی با بیان این که پیش بینی درآمد 
نفتی امسال 75 تا 80 هزار میلیارد تومان است، 
افزود: سامانه ثبت حقوق و مزایا امسال طبق 

قانون برنامه ایجاد می شود.

اظهارات نوبخت درباره قیمت حامل های انرژی ، یارانه و نرخ ارز 

استانداران پیشنهادی تا هفته آینده به دولت معرفی می شوند •
ایسنا - وزیر کشور گفت: استانداران پیشنهادی تا هفته آینده به دولت معرفی 
می شوند. عبدالرضا رحمانی فضلی در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال 
که پروسه تغییر استانداران تا چه مدت به پایان می رسد، اظهار کرد: قرار بود 
تا آخر شهریورماه تغییر استانداران به پایان برسد اما با سفر دکتر روحانی به 
سازمان ملل این مسئله به تاخیر افتاد. به گفته وی تلاش  این است که به ثبات 

مدیریتی در استان ها لطمه ای وارد نشود.

اعزام تجهیزات موشکی جدید به غرب کشور  •
تسنیم - معاون عملیات قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا صلی ا... علیه 
وآله و سلم از اعزام تجهیزات موشکی جدید به غرب کشور و آمادگی برای 

پاسخگویی قاطع به هرگونه تجاوز خبر داد.
امیر سرتیپ دوم الهامی با اشاره به برگزاری رزمایش های ارتش و سپاه در 
غرب کشور اظهار کرد: قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا صلی ا... علیه وآله 
و سلم برابر وظایف و ماموریت های ذاتی خود پوشش پدافندی لازم را برای 

رزمایش ها و تمرینات نظامی نیرو های آجا و سپاه در غرب کشور فراهم کرده است.

ورود سران سه قوه به پرونده سپرده گذاران کاسپین و موسسات مالی •
ایسنا - سخنگوی فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی گفت : علاوه بر 
تصمیم گیری های قبلی برای حل مشکل سپرده گذاران کاسپین مقرر شد 
جلسات مشترک سران قوا برای حل مشکل سپرده گذاران کاسپین و سایر 

موسسات اعتباری برگزار و در همین رابطه تصمیم مشخصی گرفته شود.
امید  فراکسیون  عمومی  مجمع  جلسه  در  کرد:  اظهار  پارسایی  بهرام 
نمایندگان دغدغه های مختلف در این دو  حوزه را مطرح کردند که بیشتر 

حول محور مسائل اقتصادی به ویژه مشکلات سپرده گذاران موسسات مالی و اعتباری بود.

مسکو: تلاش  ها برای تغییر برجام را نمی پذیریم •
میزان - وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای ضمن اشاره تلویحی به تلاش 
مقام های آمریکایی برای لغو توافق هسته ای می گوید که تلاش  ها برای تغییر 

برجام را قبول نخواهد کرد.
ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه هم گفت: زمانی که توافق هسته ای میان 
ایران و گروه 1+5 امضا شد هیچ موردی از برنامه هسته ای با کاربرد نظامی 

در این کشور ملاحظه نشد.

حمایت وزیر دفاع آلمان از برجام •
باشگاه خبرنگاران جوان - اورزولا فون درلا یِن، وزیر دفاع آلمان، توافق 
هسته ای ایران را توافقی مناسب خواند و تاکید کرد : تا وقتی که این کشور 
به مفاد برجام پایبند باشد طرف های دیگر نیز باید از این توافق بین المللی 

پیروی کنند.
او در پاسخ به پرسشی درباره تهدید های رئیس جمهور آمریکا بر ضد ایران 
گفت: از دیدگاه ما توافق هسته ای ایران توافقی مناسب و درست است. تا 

هنگامی که ایران به شرایطی که در توافق آمده پایبند بماند ما ) آلمان( نیز باید از مفاد توافق پیروی کنیم.

وزیر دفاع: ایران با هر گونه تجزیه کشورهای منطقه مخالف است •
ایسنا - وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در دیدار با هاکان تکین سفیر 
ترکیه تاکید کرد: با تداوم رایزنی های مقامات سیاسی و دفاعی ارشد دو 
کشور، روابط تهران-آنکارا در ابعاد دوجانبه و منطقه ای بیش از پیش رشد 

و ارتقا یابد.
امیر »حاتمی«  با ابراز نگرانی از پیامدهای امنیتی ناشی از برگزاری رفراندوم 
در اقلیم کردستان عراق گفت: جمهوری اسلامی ایران با هر اقدامی که منجر 

به تغییر مرزهای جغرافیایی و تجزیه کشورهای منطقه شود مخالف است .

ولایتی: مقابل انحراف بارزانی می ایستیم •
ایسنا - عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که بارزانی در 
سراشیبی سقوط قرار دارد افزود:  به طور حتم کردها قبل از دولت عراق وی 

را سرنگون خواهند کرد.
ولایتی تاکید کرد: کردستان عراق بخشی از عراق است و مردم عراق ساکت 
نمی نشینند. همچنین کشورهای منطقه مانند ایران و ترکیه و یا دیگر کشورها 
نیز ساکت نمی نشینند و در مقابل چنین انحراف بسیار بد و نفرت آوری که 

آقای بارزانی در پیش گرفته است، می ایستند.

نتایج اولیه همه پرسی اقلیم کردستان عراق اعلام شد •
ایلنا - نتایج اولیه شمارش آرای همه پرسی استقلال در اقلیم کردستان عراق، از پیشتازی قابل توجه 

حامیان جدایی حکایت دارد.
گزارش ها حاکی است که 72 درصد واجدان شرایط شرکت در همه پرسی جدایی در اقلیم کردستان 

عراق پای صندوق رأی رفته اند و طرفداران جدایی پیشتازی قابل توجهی دارند.
72 درصد از جمعیت پنج میلیون و 200 هزار نفری واجد شرایط رأی در اقلیم کردستان عراق در پای 
صندوق ها حاضر شدند. از 2۶۶ هزار و 349 رأی شمارش شده بیش از 93 درصد از رأی دهندگان به 

»استقلال« کردستان رأی داده اند.
از رأی دهندگان به زبان های کردی، ترکی، عربی و آشوری پرسیده شده بود: »آیا خواهان این هستید که 

منطقه کردستان و ناحیه های کردنشین خارج از منطقه )کردستان( یک کشور مستقل شوند؟«

دریافت مشروط وجه از دانش آموزان 
قانونی است

مهر - رئیس توسعه انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و 
پرورش گفت: مدارس می توانند با رعایت شرایطی از اولیای 
دانش آموزان وجه دریافت کنند. ولی زاده افزود:  متاسفانه 
اصحاب رسانه و برخی از مردم معتقدند دریافت وجه در 
مدارس غیرقانونی است در صورتی که در قانون داریم که 
مدیران می توانند با رعایت شروطی همچون داوطلبانه 
بودن، خارج از فصل ثبت نام وجوهی را در قالب رسید 

رسمی از اولیای دانش آموزان دریافت کنند.

 افزایش ۴۰ درصدی مصرف 
دخانیات در کشور

مهر - معاون بهداشت وزارت بهداشت از افزایش گرایش به 
مصرف قلیان و کاهش سن مصرف به ویژه در میان دختران 
و زنان  و افزایش 40 درصدی مصرف دخانیات در کشور 

خبر داد.
دکتر رئیسی گفت: طبق بررسی های به عمل آمده در فاصله 
سال های 85 تا 90 شاهد افزایش 40 درصدی مصرف 
دخانیات به ویژه قلیان بوده ایم که در این میان مصرف قلیان 
در بین دختران جوان و حتی نوجوان از 9 دهم درصد به 

بیش از دو درصد رسیده است.

مخالفت برخی نمایندگان مجلس با 
ممنوعیت عرضه قلیان

تسنیم - معاون دادستان کل کشور با بیان این که منع عرضه 
قلیان در اماکن عمومی بلاتکلیف است، افزود: برخی 
نماینده های مجلس به ما مراجعه می کنند و می گویند چرا 
مانع عرضه قلیان می شوید و چرا قهوه خانه ها را به این دلیل 
می بندید. حشمتی افزود: در این زمینه قانون لازم  الاجرا 
وجود دارد اما در برخی استان ها این قانون اجرا شده و در 
برخی استان ها اجرا نمی شود که باید این تعارض از بین برود 

و وحدت رویه ای در این خصوص به وجود آید.

مجوز خروج دانشجویان مشمول برای 
اربعین ، »رایگان« شد

تسنیم - مسئول قرارگاه نور سازمان بسیج دانشجویی 
گفت: دریافت مجوز خروج مشمولان دانشجو برای اربعین 

حسینی کاملًا رایگان شد.
علی بهرامی اظهار کرد: با تلاش بسیج دانشجویی، ستاد 
عمره و عتبات دانشجویی، نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه ها و همکاری نظام وظیفه، دریافت مجوز 
خروج مشمولان دانشجو برای اربعین حسینی کاملا رایگان 
شد و دیگر نیازی به قراردادن ودیعه صد هزار تومانی نیست.

برخورد پلیس فتا با فروش اینترنتی دارو

ایسنا - رئیس پلیس پایتخت از اجرای عملیات پانجی آ 
توسط پلیس فتا برای پایتخت در راستای  برخورد با عرضه 

مواد دارویی و بهداشتی در فضای مجازی خبر داد.
سردار حسین رحیمی افزود: عمده داروهایی که در فضای 
مجازی توزیع می شود غیراستاندارد، غیرمجاز یا در بهترین 

حالت تاریخ مصرف گذشته است.

 پرونده حج تمتع امسال  با انجام
 ۳۰۳ پرواز بسته شد

مهر - مه آبادی مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران با اشاره به پایان عملیات بازگشت حجاج به کشور، 
گفت: امسال با توجه به استفاده از هواپیماهای پهن پیکر، 

تعداد پروازها به 303 سورتی کاهش یافت.

اپل و گوگل برترین برندهای جهانی

برای پنجمین سال متوالی کمپانی اپل و گوگل همچنان 
برترین برندهای معتبر در جهان به شمار می روند.

بین المللی  موسسه  ودوموستی،  از  ایسنا  گزارش  به 
»interbrand Corp« در گزارش صد برند برجسته جهانی 
در سال 2017 میلادی اعلام کرد، ارزش تجاری کمپانی 
اپل با رشد 3 درصدی به 184.15میلیارد دلار رسیده است 
که همچنان جایگاه نخست ارزشمندترین برند جهان را در 
اختیار دارد. ارزش شرکت گوگل با رشد شش درصدی به 
بیش از 141.70 میلیارد دلار رسیده و مایکروسافت با 
رشد 10 درصدی بیش از 80 میلیارد دلار ارزش دارد که به 
ترتیب جایگاه دوم و سوم برندهای جهان را در اختیار دارند.


